

40-lecie kapłaństwa Ks. prał. dr Krystiana Gawrona

Dokładna rocznica 40-lecia kapłaństwa Ks. wicerektora Polskiej Misji Katolickiej we Francji Ks. prał. dr Krystiana Gawrona przypadła 21 maja tego roku, ale ze względu na I Komunię św. stu dzieci, które przeżywały swą uroczystość w niedzielę Zesłania Ducha św., dnia 27 maja, uroczystości jubileuszowe w paryskim kościele polskim Wniebowzięcia NMP zostały przesunięte na niedzielę 3 czerwca, na godz. 11.

Na początku Mszy św., której przewodniczył osobiście Ksiądz Jubilat, złożył mu życzenia. W imieniu Rady Parafialnej, radość z przeżywanej uroczystości jak i najlepsze życzenia wraz z kwiatami, złożył pan Kazimierz Olejnik, a okłaski zgromadzonych wiernych świadczyły o łączności duchowej całej wspólnoty z wyrażanymi życzeniami. Następnie przemówiła pani Jolanta Dźwigata, przewodnicząca Stowarzyszenia Obrońców Krzyża i organizatorka comiesięcznych patriotycznych Mszy św. sprawowanych w tutejszym kościele w Paryżu, w intencji ofiar tragedii smoleńskiej.

Następnie, w swym kazaniu niżej podpisany, najpierw nawiązał do przeżywanej akurat uroczystości Trójcy Świętej, a następnie ukazał, z konieczności w ogromnym skrócie, życie kapłańskie Księdza Jubilata.

Wicerektor PMK we Francji Ks. prał. Krystian Gawron urodził się w Zagłębiu Śląsko-dąbrowskim, w Nierzędicach, 29 stycznia 1948 roku, na terenie ówczesnej diecezji częstochowskiej (dziś należącej

do diecezji sosnowieckiej). Studia teologiczne odbył w Częstochowskim Seminarium Duchownym w Krakowie. Po święceniach kapłańskich, które przyjął 21 maja 1972 roku, pracował trzy lata w diecezji: w Będzinie i w Sosnowcu. W 1975 r. wyjechał do Londynu, gdzie kolejne trzy lata pracował w tamtejszej Polskiej Misji Katolickiej. W 1978 roku wyjechał na dalsze studia do Rzymu, na Uniwersytet Gregoriański, gdzie w 1982 roku obronił pracę doktorską z teologii dogmatycznej.

Od 1982 do 1989 r. był profesorem teologii fundamentalnej w Seminarium Polskim w Paryżu, a w latach 1986-88 udzielał też kursów z filozofii i teologii dla dziennikarzy w Belgii i we Francji.

W latach 1999-2008 był Rektorem PMK w Szwajcarii, organizując tam polskie duszpasterstwo polonijne. W Szwajcarii uczył jednocześnie w Szkole Wiary, przy Wydziale Teologii Katolickiego Uniwersytetu we Fryburgu.

Od 2008 roku ks. prał. dr Krystian Gawron jest Wicerektorem PMK we Francji.

Dzisiejszy Ksiądz Jubilat, w ścisłej współpracy z Rektorem PMK, Ks. inf. Stanisławem Jeżem, podjął się chwalebnej pracy obudzenia „olbrzyma”, jakim są w naszym tutejszym Kościele ludzie świeccy. Organizuje systematycznie w każdym okręgu polonijnym we Francji – Forum, jako czas refleksji, formacji i podejmowania decyzji aktywizujących polski laikat we Francji; zabiega o utworzenie Rad Parafialnych w każdym naszym Ośrodku i wspólnocie.

Rocznica święceń kapłańskich jest bardzo dobrą chwilą do wyrażenia Jubilatowi serdecznych podziękowań za wszelkie dobro, które przez jego – Wicerektora PMK – postugę sptywało od Boga na naszych Rodaków. Jest to także radosna okazja do złożenia Ks. Prałatowi serdecznych życzeń, by Dobry Bóg darzył Go jak najlepszym zdrowiem, szczególnym Swym błogostawieństwem i młodością ducha, tak charakterystyczną dla Ks. Krystiana, dla wszystkich inicjatyw, które Bóg przez niego ukazuje. □

ks. dr Wacław Szubert

